



GOVERNO MUNICIPAL

BOM LUGAR

MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

Processo:	022603/2018
FLS:	305
Rubrica:	A

ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 022603/2018
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2018-CPL/PMBL
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n.º 008/2018, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR**, por intermédio de sua **Secretaria Municipal de Administração** e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial n.º 008/18-CPL/PMBL.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no Registro de Preços para futuras aquisições de **MATERIAIS DE EXPEDIENTE** destinados às Secretarias deste município, especificados no Anexo I do Edital do PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/18-CPL/PMBL.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS FORNECEDORAS

EMPRESA: CESANILTON M. SAMPAIO – ME	
CNPJ: 05.068.072/0001-94	Telefone/Fax: (99) 3632-1007
Endereço: Rua Manoel Severo, n.º 445, Centro, Bom Lugar – MA.	e-mail: supmelo@hotmail.com

EMPRESA: JOSÉ RIBAMAR A. LIMA COMÉRCIO – ME	
CNPJ: 12.811.589/0001-97	Telefone/Fax: (99) 3623-1110
Endereço: Avenida Marcos Miranda, n.º 01, Centro, Bom Lugar – MA.	e-mail:

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

CESANILTON M. SAMPAIO - EPP					
GRUPO 1 - ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	PAPEL A4. Especificação : Resma com 500 fls, Dimensões: 210mmx297mm, gramatura: 75g/mý com especificações do produto e marca do fabricante.Marca: Chamex	RSM	3.230	20,00	64.600,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 1					64.600,00
GRUPO 2 - ITENS DE DA COTA DE ATÉ 25% EXCLUSIVA PARA AS MICRO-EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
3	PAPEL A4. Especificação : Resma com 500 fls, Dimensões: 210mmx297mm, gramatura: 75g/mý com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Chamex	RSM	1.070	20,00	21.400,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 2					21.400,00
GRUPO 3 - ITENS EXCLUSIVOS PARA AS MICRO-EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
7	APONTADOR 1 FURO.Especificação : apontador 1 furo para lápis simples, plástico resistente, cores diversas. Marca: Leo Leo	UN	1.520	0,50	760,00

Pos. 2018

PMO



GOVERNO MUNICIPAL

BOM LUGAR

MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

Processor:	20603/2018
FLS:	306
Rubrica:	A

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
CNPJ: 01.611.400/0001-04

8	CALCULADORA 12 DÍGITOS. Marca: Yins	UN	650	23,00	14.950,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. Especificação : Caixa com 50 Unidades Marca: Bic.	CX	1.845	29,50	54.427,50
10	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. Especificação : Caixa com 50 Unidades. Marca: Bic	CX	1.837	29,50	54.191,50
11	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA. Especificação : Caixa com 50 Unidades. Marca: Bic	CX	920	29,50	27.140,00
12	CLIPS NIQUILADO Nº 2/0. Especificação : Caixa com 100 unidades. Marca: Bacchi	CX	2.760	1,50	4.140,00
13	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 Especificação : Caixa com 100 unidades. Marca: Bacchi	CX	2.760	1,50	4.140,00
14	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 Bacchi Especificação : Caixa com 100 unidades, com especificações do produto e marca do fabricante.	CX	2.660	1,50	3.990,00
20	ENVELOPE A4 PARDO. Especificação : Em papel pardo, tamanho A4, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Forone	UN	7.100	0,50	3.550,00
21	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO. Especificação : Em papel branco, tamanho ofício, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Forone	UN	6.400	0,50	3.200,00
22	ENVELOPE OFÍCIO PARDO. Especificação : Em papel pardo, tamanho ofício, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Forone	UN	5.700	0,50	2.850,00
23	ESTILETE LARGO. Especificação : Em plástico resistente, com lâmina substituível. Marca: Triss	UN	1.100	1,80	1.980,00
24	EXTRATOR DE GRAMOS TIPO ESPÁTULA. Especificação : Em inox, para grampos de 26/6 e 26/8. Marca: Triss	UN	880	1,80	1.584,00
32	LIVRO DE ATA. Especificação : Tamanho ofício, com 100 fls, capa dura, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: São Domingo	UN	1.680	11,50	19.320,00
33	LIVRO DE PONTO. C/100 FLS Especificação : Capa dura, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Tilibra	UN	1.980	18,00	35.640,00
34	LIVRO DE PROTOCOLO. Marca: Tilibra	UN	1.230	7,50	9.225,00
35	MÍDEA CD-R GRAVÁVEL 700MB/80MIN. Especificação : gravável com capacidade de gravação de 700mb/80min, acondicionado em envelope de papelão com serrinhas facilitando a sua abertura, contendo 1 unidade. Marca: Print Plus	UN	1.890	1,50	2.835,00
36	MÍDEA CD-RW. Especificação : regravavel com capacidade de gravação de 700mb/80min, e velocidade 4x - 12x, acondicionado em envelope de papelão com serrinha facilitando a sua abertura contendo 1 unidade. Marca: Print Plus	UN	1.690	1,50	2.535,00
37	MÍDEA DVD-R. Especificação : 4,7 gigabyte gravavel, acondicionado em envelope de papelão	UN	1.690	1,20	2.028,00

Rosanna do

[Assinatura]



GOVERNO MUNICIPAL

BOM LUGAR

MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

 Processo: 020603/2018
 FLS: 307
 Rubrica: A

ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
 Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
 CNPJ: 01.611.400/0001-04

	lacrado com serrinha facilitando a sua abertura contendo 1 unidade. Marca: Print Plus				
47	PERCEVEJO LATONADO. Especificação : Dourado nº 04, cx c/ 100 unidades, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Maped	CX	1.660	2,50	4.150,00
48	PERFURADOR METÁLICO. Especificação : Com capacidade mínima para 25 folhas, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Tris	UN	565	19,50	11.017,50
49	PINCEL MARCADOR P/ CD. Especificação : Com tinta permanente, cor azul. Marca: Bic	UN	1.885	3,00	5.655,00
50	PINCEL MARCA-TEXTO CORES VARIADAS. Marca: Bic	UN	2.500	1,50	3.750,00
51	PORTA CANETA. Especificação : cartão e clips, material acrílico e três divisões para escritório. Marca: Dello	UN	850	12,50	10.625,00
52	RÉGUA CRISTAL MEDINDO 30CM. Marca: Delo	UN	1.840	0,50	920,00
53	RÉGUA CRISTAL MEDINDO 50 CM. Marca: Delo	UN	1.150	2,00	2.300,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 3					286.903,50
TOTAL GLOBAL (GRUPO 1 + GRUPO 2 + GRUPO 3)					372.903,50

JOSÉ RIBAMAR A. LIMA COMÉRCIO - ME					
GRUPO 1 - ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
2	PAPEL OFÍCIO 2. especificação : Dimensões: 216x330, gramatura: 75g/m ² , resma com 500 Folhas, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Chamex	RSM	2.340	24,00	56.160,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 1					56.160,00
GRUPO 2 - ITENS DE DA COTA DE ATÉ 25% EXCLUSIVA PARA AS MICRO-EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
4	PAPEL OFÍCIO 2. Especificação : Dimensões: 216x330, gramatura: 75g/m ² , resma com 500 Folhas, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Chamex	RSM	780	24,00	18.720,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 2					18.720,00
GRUPO 3 - ITENS EXCLUSIVOS PARA AS MICRO-EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
5	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FELTRO, NA COR PRETA Nº3. Especificação : isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70mm de largura x 110mm de comprimento. Marca: Radex	UN	560	3,50	1.960,00
6	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FELTRO, NA COR AZUL Nº3. Especificação : isento de	UN	580	3,50	2.030,00

Paraná

[Assinatura]



GOVERNO MUNICIPAL

BOM LUGAR

MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

Processo:	0226631/2018
FLS:	307
Rubrica:	A

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
CNPJ: 01.611.400/0001-04

	álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70mm de largura x 110mm de comprimento. Marca: Radex				
15	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 Especificação : Caixa com 100 unidades. Marca: Bacchi	CX	2.700	2,00	5.400,00
16	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 Especificação : Caixa com 100 unidades. Marca: Bacchi	CX	2.330	2,00	4.660,00
17	COLA BRANCA. Especificação : Peso líquido: 90g, com bico dosador, especificações do produto e marca do fabricante. Marca: New Magic	UN	2.430	1,30	3.159,00
18	CORRETIVO LIQUIDO 18ML. Especificação : Pacote com 12 Unidades. Marca: Bic	PCT	1.570	1,30	2.041,00
19	ENVELOPE A4 BRANCO. Especificação : Em papel branco, tamanho A4, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Forone	UN	7.600	0,50	3.800,00
25	FITA ADESIVA. 45X40 Especificação : 45mmx40m, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Adere	UN	1.545	2,50	3.862,50
26	FITA ADESIVA. 48X45 Especificação : 48mmx45m, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Adere	UN	1.745	2,00	3.490,00
27	FITA ADESIVA GOMADA 38X50. Marca: Adelbras	UN	1.720	9,50	16.340,00
28	GRAMPEADOR METÁLICOS PRETO. Especificação : capacidade mínima para grampear de 20 folhas de 75g/m2. Marca: Naped	UN	425	13,00	5.525,00
29	GRAMPOS E TRILHO. Especificação : de plástico, pacote com 50 unidades. Marca: Delo	PCT	1.830	10,00	18.300,00
30	GRAMPO E TRILHO P/ PASTA EM AÇO. Especificação : trilho em aço, pct c/50 jogos. Marca: ACC	PCT	1.740	12,00	20.880,00
31	GRAMPOS 26/6. Especificação : 26/6 caixa com 500 unidades, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Bach	CX	1.845	4,50	8.302,50
38	PASTA ARQUIVO A-Z, TAMANHO OFÍCIO. Marca: Frama	UN	2.490	3,50	8.715,00
39	PASTA ARQUIVO MORTO TAM. OFÍCIO. Especificação : em polionda, tamanho ofício, medindo 36cmx24,5cmx14cm. Marca: Delo	UN	2.590	4,50	11.655,00
40	PASTA CATÁLOGO. Especificação : acompanhada de 50 plásticos, para arquivamento de folhas no formato a4, em cor preta dimensão 26x34. Marca: Darc	UN	2.460	12,50	30.750,00
41	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTÃO 480G. Marca: Polibra	UN	2.240	2,00	4.480,00
42	PASTA COM ABA ELÁSTICA, CORES VARIADAS. Marca: Delo	UN	2.600	1,20	3.120,00
43	PASTA OFÍCIO DE PAPELÃO C/GRAMPO CORES VARIADAS. Marca: Delo	UN	2.730	4,00	10.920,00
44	PASTA OFÍCIO POLIONDA 20 MM. Especificação : pct. c/ 10 unidades. Marca: Delo	PCT	2.460	4,00	9.840,00
45	PASTA OFÍCIO POLIONDA 40 MM. Especificação : pct c/ 10 unidades. Marca: Delo	PCT	2.100	16,00	33.600,00
46	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA. Especificação : com haste plástica com grampo	UN	2.750	2,00	5.500,00

SOMMA 20

PMA



GOVERNO MUNICIPAL

BOM LUGAR

MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.

CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo:	022608/2018
FLS:	309
Rubrica:	A

	plástico. Marca: Delo				
54	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA. Especificação : sem óleo acondicionado em frasco plástico contendo 40 ml. Marca: Bic	UN	900	3,00	2.700,00
55	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL. Especificação : sem óleo acondicionado em frasco plástico contendo 40 ml. Marca: Bic	UN	970	3,00	2.910,00
56	UMEDECEDOR DE DEDOS. Especificação : Peso líquido 12g, perfumado ou inodoro, não tóxico, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Radex	UN	1.665	2,10	3.496,50
57	TESOURA MULTI-USO P/ ESCRITÓRIO 8". Especificação : lamina em aço inoxidável, medindo 20,5cm de comprimento aproximadamente. Marca: Tris	UN	1.330	7,50	9.975,00
58	BORRACHA PONTEIRA, CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: Mecur	CX	1.640	14,00	22.960,00
59	LÁPIS PRETO. Especificação : nº 2 caixa com 144 Unidades. Marca: Ijec	CX	955	28,00	26.740,00
60	CADERNO TIPO UNIVERSITÁRIO. Especificação : 5 matérias capa dura. Marca: Maximo	UN	850	5,50	4.675,00
61	BLOCO DE RECADO. Especificação : bloco de recado auto colante tamanho 76x76, com 100 folhas. Marca: Adelbrax	BLC	1.000	4,00	4.000,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 3					295.786,50
TOTAL GLOBAL (GRUPO 1 + GRUPO 2 + GRUPO 3)					370.666,50

Bom Lugar – MA, 25 de Maio de 2018,


JOSINALDO TORRES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

ESTE DOCUMENTO FOI PUBLICADO
NO MURAL DESTA PREFEITURA
25/05/2018 a 25/06/2018
João Pedro G. Miranda



Município Bom Lugar

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO I DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR SEXTA - FEIRA 25 DE MAIO DE 2018 PAG 01/06

EXTRATO DA ATA

SUMÁRIO

Paginas..... 06

Processo: 022603/2018
FLS: 370
Rubrica: A

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 022603/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2018-CPL/PMBL
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços nº 008/2018, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR**, por intermédio de sua **Secretaria Municipal de Administração** e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial n.º 008/18-CPL/PMBL.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no Registro de Preços para futuras aquisições de **MATERIAIS DE EXPEDIENTE** destinados às Secretarias deste município, especificados no Anexo I do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/18-CPL/PMBL**.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS FORNECEDORAS

EMPRESA: CESANILTON M. SAMPAIO – ME	
CNPJ: 05.068.072/0001-94	Telefone/Fax: (99) 3632-1007
Endereço: Rua Manoel Severo, nº 445, Centro, Bom Lugar – MA.	e-mail: supmelo@hotmail.com

EMPRESA: JOSÉ RIBAMAR A. LIMA COMERCIO – ME	
CNPJ: 12.811.589/0001-97	Telefone/Fax: (99) 3623-1110
Endereço: Avenida Marcos Miranda, nº 01, Centro, Bom Lugar – MA.	e-mail:

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

CESANILTON M. SAMPAIO - EPP
GRUPO 1 - ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Processo: 022603/2018

FLS: 311

Rubrica: A

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	PAPEL A4. Especificação : Resma com 500 fls, Dimensões: 210mmx297mm, gramatura: 75g/m ² com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Chamex	RSM	3.230	20,00	64.600,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 1					64.600,00
GRUPO 2 - ITENS DE DA COTA DE ATÉ 25% EXCLUSIVA PARA AS MICRO-EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
3	PAPEL A4. Especificação : Resma com 500 fls, Dimensões: 210mmx297mm, gramatura: 75g/m ² com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Chamex	RSM	1.070	20,00	21.400,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 2					21.400,00
GRUPO 3 - ITENS EXCLUSIVOS PARA AS MICRO-EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
7	APONTADOR 1 FURO. Especificação : apontador 1 furo para lápis simples, plástico resistente, cores diversas. Marca: Leo Leo	UN	1.520	0,50	760,00
8	CALCULADORA 12 DÍGITOS. Marca: Yins	UN	650	23,00	14.950,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. Especificação : Caixa com 50 Unidades Marca: Bic.	CX	1.845	29,50	54.427,50
10	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. Especificação : Caixa com 50 Unidades. Marca: Bic	CX	1.837	29,50	54.191,50
11	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA. Especificação : Caixa com 50 Unidades. Marca: Bic	CX	920	29,50	27.140,00
12	CLIPS NIQUILADO Nº 2/0. Especificação : Caixa com 100 unidades. Marca: Bacchi	CX	2.760	1,50	4.140,00
13	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 Especificação : Caixa com 100 unidades. Marca: Bacchi	CX	2.760	1,50	4.140,00
14	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 Bacchi Especificação : Caixa com 100 unidades, com especificações do produto e marca do fabricante.	CX	2.660	1,50	3.990,00
20	ENVELOPE A4 PARDO. Especificação : Em papel pardo, tamanho A4, com especificações do produto e	UN	7.100	0,50	3.550,00

Processo: 022608/2018
 FLS: 312
 Rubrica: A

	marca do fabricante. Marca: Forone				
21	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO. Especificação : Em papel branco, tamanho ofício, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Forone	UN	6.400	0,50	3.200,00
22	ENVELOPE OFÍCIO PARDO. Especificação : Em papel pardo, tamanho ofício, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Forone	UN	5.700	0,50	2.850,00
23	ESTILETE LARGO. Especificação : Em plástico resistente, com lâmina substituível. Marca: Triss	UN	1.100	1,80	1.980,00
24	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA. Especificação : Em inox, para grampos de 26/6 e 26/8. Marca: Triss	UN	880	1,80	1.584,00
32	LIVRO DE ATA. Especificação : Tamanho ofício, com 100 fls, capa dura, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: São Domingo	UN	1.680	11,50	19.320,00
33	LIVRO DE PONTO. C/100 FLS Especificação : Capa dura, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Tilibra	UN	1.980	18,00	35.640,00
34	LIVRO DE PROTOCOLO. Marca: Tilibra	UN	1.230	7,50	9.225,00
35	MIDEA CD-R GRAVÁVEL 700MB/80MIN. Especificação : gravável com capacidade de gravação de 700mb/80min, acondicionado em envelope de papelão com serrinhas facilitando a sua abertura, contendo 1 unidade. Marca: Print Plus	UN	1.890	1,50	2.835,00
36	MIDIA CD-RW. Especificação : regravavel com capacidade de gravação de 700mb/80min, e velocidade 4x - 12x, acondicionado em envelope de papelão com serrinha facilitando a sua abertura contendo 1 unidade. Marca: Print Plus	UN	1.690	1,50	2.535,00
37	MIDIA DVD-R. Especificação : 4,7 gigabyte gravavel, acondicionado em envelope de papelão lacrado com serrinha facilitando a sua abertura contendo 1 unidade. Marca: Print Plus	UN	1.690	1,20	2.028,00
47	PERCEVEJO LATONADO. Especificação : Dourado nº 04, cx c/ 100 unidades, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Maped	CX	1.660	2,50	4.150,00
48	PERFURADOR METÁLICO. Especificação : Com capacidade mínima para 25 folhas, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Tris	UN	565	19,50	11.017,50
49	PINCEL MARCADOR P/ CD. Especificação : Com tinta permanente, cor azul. Marca: Bic	UN	1.885	3,00	5.655,00
50	PINCEL MARCA-TEXTO CORES VARIADAS. Marca: Bic	UN	2.500	1,50	3.750,00
51	PORTA CANETA. Especificação : cartão e clips, material acrílico e três divisões para escritório. Marca:	UN	850	12,50	10.625,00

Processo: 0220312018

Fls: 313

Rubrica: A

	Dello				
52	RÉGUA CRISTAL MEDINDO 30CM. Marca: Delo	UN	1.840	0,50	920,00
53	RÉGUA CRISTAL MEDINDO 50 CM. Marca: Delo	UN	1.150	2,00	2.300,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 3					286.903,50
TOTAL GLOBAL (GRUPO 1 + GRUPO 2 + GRUPO 3)					372.903,50

JOSÉ RIBAMAR A. LIMA COMÉRCIO - ME

GRUPO 1 - ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
2	PAPEL OFÍCIO 2. especificação : Dimensões: 216x330, gramatura: 75g/m ² , resma com 500 Folhas, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Chamex	RSM	2.340	24,00	56.160,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 1					56.160,00

GRUPO 2 - ITENS DE DA COTA DE ATÉ 25% EXCLUSIVA PARA AS MICRO-EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
4	PAPEL OFÍCIO 2. Especificação : Dimensões: 216x330, gramatura: 75g/m ² , resma com 500 Folhas, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Chamex	RSM	780	24,00	18.720,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 2					18.720,00

GRUPO 3 - ITENS EXCLUSIVOS PARA AS MICRO-EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
5	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FELTRO, NA COR PRETA Nº3. Especificação : isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70mm de largura x 110mm de comprimento. Marca: Radex	UN	560	3,50	1.960,00
6	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FELTRO, NA COR AZUL Nº3. Especificação : isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70mm de largura x 110mm de	UN	580	3,50	2.030,00

Processo:	02060312018
FLS:	314
Rubrica:	A

	comprimento. Marca: Radex				
15	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 Especificação : Caixa com 100 unidades. Marca: Bacchi	CX	2.700	2,00	
16	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 Especificação : Caixa com 100 unidades. Marca: Bacchi	CX	2.330	2,00	4.660,00
17	COLA BRANCA. Especificação : Peso líquido: 90g, com bico dosador, especificações do produto e marca do fabricante. Marca: New Magic	UN	2.430	1,30	3.159,00
18	CORRETIVO LIQUIDO 18ML. Especificação : Pacote com 12 Unidades. Marca: Bic	PCT	1.570	1,30	2.041,00
19	ENVELOPE A4 BRANCO. Especificação : Em papel branco, tamanho A4, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Forone	UN	7.600	0,50	3.800,00
25	FITA ADESIVA. 45X40 Especificação : 45mmx40m, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Adere	UN	1.545	2,50	3.862,50
26	FITA ADESIVA. 48X45 Especificação : 48mmx45m, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Adere	UN	1.745	2,00	3.490,00
27	FITA ADESIVA GOMADA 38X50. Marca: Adelbras	UN	1.720	9,50	16.340,00
28	GRAMPEADOR METÁLICOS PRETO. Especificação : capacidade mínima para grampear de 20 folhas de 75g/m2. Marca: Naped	UN	425	13,00	5.525,00
29	GRAMPOS E TRILHO. Especificação : de plástico, pacote com 50 unidades. Marca: Delo	PCT	1.830	10,00	18.300,00
30	GRAMPO E TRILHO P/ PASTA EM AÇO. Especificação : trilho em aço, pct c/50 jogos. Marca: ACC	PCT	1.740	12,00	20.880,00
31	GRAMPOS 26/6. Especificação : 26/6 caixa com 500 unidades, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Bach	CX	1.845	4,50	8.302,50
38	PASTA ARQUIVO A-Z. TAMANHO OFÍCIO. Marca: Frama	UN	2.490	3,50	8.715,00
39	PASTA ARQUIVO MORTO TAM. OFÍCIO. Especificação : em polionda, tamanho ofício, medindo 36cmx24,5cmx14cm. Marca: Delo	UN	2.590	4,50	11.655,00
40	PASTA CATÁLOGO. Especificação : acompanhada de 50 plásticos, para arquivamento de folhas no formato a4, em cor preta dimensão 26x34. Marca: Darc	UN	2.460	12,50	30.750,00
41	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTÃO 480G. Marca: Polibra	UN	2.240	2,00	4.480,00
42	PASTA COM ABA ELÁSTICA, CORES VARIADAS. Marca: Delo	UN	2.600	1,20	3.120,00
43	PASTA OFÍCIO DE PAPELÃO C/GRAMPO CORES	UN	2.730	4,00	10.920,00

Processo: 0202018
 FLS: 315
 Rubrica: A

	VARIADAS. Marca: Delo				
44	PASTA OFÍCIO POLIONDA 20 MM. Especificação : pct. c/ 10 unidades. Marca: Delo	PCT	2.460	4,00	9.840,00
45	PASTA OFÍCIO POLIONDA 40 MM. Especificação : pct c/ 10 unidades. Marca: Delo	PCT	2.100	16,00	33.600,00
46	PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICADA. Especificação : : com haste plástica com grampo plástico. Marca: Delo	UN	2.750	2,00	5.500,00
54	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA. Especificação : sem óleo acondicionado em frasco plástico contendo 40 ml. Marca: Bic	UN	900	3,00	2.700,00
55	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL. Especificação : sem óleo acondicionado em frasco plástico contendo 40 ml. Marca: Bic	UN	970	3,00	2.910,00
56	UMEDECEDOR DE DEDOS. Especificação : Peso líquido 12g, perfumado ou inodoro, não tóxico, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Radex	UN	1.665	2,10	3.496,50
57	TESOURA MULTI-USO P/ ESCRITÓRIO 8". Especificação : lamina em aço inoxidável, medindo 20,5cm de comprimento aproximadamente. Marca: Tris	UN	1.330	7,50	9.975,00
58	BORRACHA PONTEIRA, CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: Mecur	CX	1.640	14,00	22.960,00
59	LÁPIS PRETO. Especificação : no 2 caixa com 144 Unidades. Marca: Ijec	CX	955	28,00	26.740,00
60	CADERNO TIPO UNIVERSITÁRIO. Especificação : 5 matérias capa dura. Marca: Maximo	UN	850	5,50	4.675,00
61	BLOCO DE RECADO. Especificação : bloco de recado auto colante tamanho 76x76, com 100 folhas. Marca: Adelbrax	BLC	1.000	4,00	4.000,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 3					295.786,50
TOTAL GLOBAL (GRUPO 1 + GRUPO 2 + GRUPO 3)					370.666,50

Bom Lugar – MA, 25 de Maio de 2018,

 JOSINALDO TORRES DE OLIVEIRA
 Secretário Municipal de Administração